[27]  Notum  sit  omnibus  sancte  matris  ecclesie  filiis  quod  ego 
Rogerus  Punchardun  assensu  et  concessu  domini  mei  Hugonis  de 
Baiocis  et  uxoris  mee  et  filiorum  meorum  et  heredum  meorum  dedi 
et  concessi  et  hac  carta  mea  confirmaui  deo  et  sanctimonialibus  de 
Ormesby  et  fratribus  earum  clericis  et  laicis  in  puram  et  perpetuam 
elemosinam  liberam  et  quietam  ab  omni  exaccione  et  seruicio 
seculari  totum  pratum  meum  quod  habui  in  Crakeholm  in  territorio 
de  Grimolbi  scilicet  quinque  acras  prati  una  percata  minus  pro 
salute  et  meorum  [sic]  et  patris  mei  et  matris  mee  et  omnium 
antecessorum  meorum  Et  ego  et  heredes  mei  warantizabimus  eis 
predictum  pratum  erga  omnes  homines  imperpetuum  Hiis  testibus 
Reginaldo  decano  Hamelino  iuniore  magistro  Roberto  de 
Taddewella  magistro  Roberto  de  Torgrimby  Fulcone  Ribald 
Willelmo  filio  Amfridi  Willelmo  filio  Roberti  Willelmo  de 
Carleton  Roberto  Albo  clerico  de  Grimolbi  Willelmo  filio  Suain 
de  Halingtun  Johanne  et  Waltero  de  Lincolnia  Alano  Milani 
Rogero  clerico  de  Luda. 

[28]  Cuntis  Christi  fidelibus  presens  scriptum  visuris  vel 
audituris  Robertus  de  Wlingham  .'  salutem  in  domino  Noueritis 
me  dedisse  concessisse  et  hac  presenti  carta  mea  confirmasse  deo 
et  beate  Marie  et  conuentui  de  Ormesby  unum  toftum  in  Fletgate 
in  villa  de  Grimesby  illud  videlicet  toftum  quod  habui  de  dono 
Ricardi  filii  BotikU  et  iacet  inter  terram  Alexandri  de  Hedune  ex 
una  parte  et  terram  Willelmi  Bull  ex  altera  cum  tota  longitudine 
et  latitudine  sua  et  cum  omnibus  pertinenciis  libertatibus  et  aisia- 
mentis  suis  infra  villam  et  extra  Habendum  et  tenendum  libere 
quiete  et  pacifice  et  integre  reddendo  inde  annuatim  dicto  Ricardo 
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blessed  Mary  of  Ormsby  in  the  territory  of  Little  Grimsby  the  cultura 
of  my  demesne  which  lies  between  the  cultures,  of  the  aforesaid  convent 
and  is  in  length  from  the  boundary  of  Ormsby  as  far  as  Twincros 
marsh,  and  the  meadow  which  lies  at  the  south  head  of  that  cultura. 
Further  I  have  given  to  the  aforesaid  convent  three  selions  within 
Bonneacres  which  lie  between  the  land  of  the  convent  and  the 
selion  which  Warin  de  Haule  held  of  me.  I  have  also  given  to  the 
said  convent  all  the  meadow  of  my  fee  in  Bonneacres  except  the 
meadow  which  belongs  to  the  four  bovates  which  Alice  de  Catredale 
held.  It  shall  also  be  lawful  to  the  aforesaid  convent  to  enclose 
their  meadow  which  is  on  the  north  of  the  croft  of  Gilbert  de  Lacy 
in  any  way  they  wish.  Moreover  I  and  my  heirs  will  warrant  all 
these  things  to  the  aforenamed  convent  free  and  quit  from  all  service 
and  exaction  in  pure  and  perpetual  alms  for  the  safety  of  my  soul 
and  the  souls  of  my  kin.  [Late  twelfth  century.] 

[27]  Be  it  known  to  all  the  sons  of  holy  mother  church  that 
I  Roger  de  Punchardon  with  the  assent  and  agreement  of  my 
lord  Hugh  de  Bayeux  and  my  wife  and  my  sons  and  my  heirs 
have  given  and  granted  and  by  this  my  charter  confirmed  to  God 
and  the  nuns  of  Ormsby  and  their  brethren,  clerk  and  lay,  in  pure 
and  perpetual  alms  free  and  quit  from  all  exaction  and  worldly 
service  my  whole  meadow  which  I  had  in  Crakeholm  in  the  territory 
of  Grimoldby,  namely  five  acres  of  meadow  less  one  rood  for  the 
safety  [of  me]  and  mine  and  that  of  my  father  and  my  mother  and 
all  my  ancestors.  And  I  and  my  heirs  will  warrant  the  aforesaid 
meadow  to  them  against  all  men  for  ever.  [Henry  //.] 

[28]  To  all  the  faithful  of  Christ  who  shall  see  or  hear  the  present 
writing  Robert  of  Willingham  sends  greeting  in  the  Lord.  Be  it 
known  that  I  have  given,  granted,  and  by  this  my  present  charter 
confirmed  to  God  and  blessed  Mary  and  the  convent  of  Ormsby 
one  toft  in  Fleetgate  in  the  town  of  Grimsby,  namely  that  toft 
which  I  had  of  the  gift  of  Richard  son  of  Botild,  and  it  lies 
between  the  land  of  Alexander  of  Hedon  on  the  one  side  and  the 
land  of  William  Bull  on  the  other,  with  its  whole  length  and  breadth 
and  with  all  its  appurtenances,  liberties,  and  easements  within  the 
village  and  without.  To  have  and  to  hold  freely,  quietly,  and 
peaceably,  and  entirely,  rendering  thence  yearly  to  the  said  Richard 
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et  heredibus  suis  quatuor  solidos  scilicet  ad  festum  sancti  Botulfi 
duodecim  denanos  et  ad  festum  sancti  Michaelis  duodecim  denarios 
et  ad  Natale  duodecim  denarios  et  ad  pascha  duodecim  denarios 
pro  omni  seculari  seruicio  et  exaccione  prout  plenius  continetur 
in  carta  quam  habui  de  dono  dicti  Ricardi  Et  ut  hec  mea 
donacio  et  confirmacio  rata  et  stabilis  in  posterum  permaneat 
presenti  scripto  sigillum  meum  apposui  Hiis  testibus  Ada 
Wlbarn  tune  maiore  Roberto  Enne  Johanne  Caretario  tune 
prepositis  Johanne  de  Wlingham  Gilberto  filio  Balduini  tune 
coronatoribus  Willelmo  Julian  Willelmo  de  Sixle. 

[29]  Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Ricardus  films 
Botilde  de  Grimesbi  dedi  concessi  et  hac  presenti  carta  mea 
confirmaui  Roberto  de  Wlyngham  et  heredibus  suis  in  feudo  et 
hereditate  unum  toftum  in  Fletgate  quod  iacet  in  [sic]  terram 
Alexandri  de  Hedona  ex  una  parte  et  terram  Willelmi  Bull  ex  altera 
cum  tota  longitudine  et  latitudine  Habendum  et  tenendum  sibi  et 
heredibus  suis  libere  quiete  et  pacifice  reddendo  inde  annuatim  michi 
et  heredibus  meis  quatuor  solidos  scilicet  ad  festum  sancti  Botulfi 
duodecim  denarios  ad  festum  sancti  Michaelis  duodecim  denarios 
ad  Natale  duodecim  denarios  ad  Pascha  duodecim  denarios  et 
ego  dictus  Ricardus  et  heredes  mei  dictum  toftum  dicto  Roberto 
et  heredibus  suis  contra  omnes  homines  imperpetuum  warantiz- 
abimus  In  cuius  rei  testimonium  presenti  scripto  sigillum  meum 
apposui  Hiis  testibus  Ada  Wlm  [sic]  tune  maiore  Roberto 
Enne  Henrico  Kann  tune  prepositis  Willelmo  Julian  Johanne